
Об утверждении реестра должностей гражданских служащих в сфере защиты и 
развития конкуренции

Приказ Председателя Агентства по защите и развитию конкуренции Республики 
Казахстан от 2 июня 2025 года № 117/ОД
      В соответствии с  статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан, пунктом 5
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  должностей гражданских служащих в сфере Реестр
защиты и развития конкуренции.
      2. Секретариату председателя (Департамент) Агентства по защите и развитию 
конкуренции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт 
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства 
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства по защите и 
развитию конкуренции Республики Казахстан, а также при необходимости и других 
открытых источниках информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Председатель М. Омаров

 

Утвержден приказом
председателя Агентства
по защите и развитию

конкуренции
Республики Казахстан

от 2 июня 2025 года № 117/ОД

Реестр должностей гражданских служащих в сфере защиты и развития конкуренции

Звено Ступень Наименование должностей
Блок А (управленческий персонал)

1
Руководитель государственного 
учреждения республиканского 
значения



А1

1-1

Заместители руководителя 



государственного учреждения 
республиканского значения

А2 1

Руководители структурных 
подразделений государственного 
учреждения республиканского 
значения

Блок В (основной персонал)

В1

1 Главный научный сотрудник

2 Ведущий научный сотрудник, 
главный эксперт

3 Старший научный сотрудник, 
ведущий эксперт

4 Старший эксперт

5 Эксперт

Блок С (административный персонал)

С2

Специалисты высшего уровня 
квалификации, выполняющие 
административные функции: 
бухгалтер, специалист по 
государственным закупкам, юрист
, специалист по кадрам, 
системный администратор, 
специалист по связям с 
общественностью, переводчик

С3

Специалисты среднего уровня 
квалификации, выполняющие 
административные функции: 
бухгалтер, специалист по 
государственным закупкам, юрист
, специалист по кадрам, 
системный администратор, 
специалист по связям с 
общественностью, переводчик

 Блок D (вспомогательный персонал)

D
Технические исполнители: 
делопроизводитель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


